

# **Bendforce Holding ApS**

**Kong Georgs Vej 19, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 34 59 68 83**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021.

---

Jan Nygaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bendforce Holding ApS Kong Georgs Vej 19 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 34 59 68 83
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Nygaard
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	JNG 2000 ApS, Aalborg
<b>Associerede virksomheder</b>	J&J Ejendomme ApS, Aalborg HJSM Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard City Invest ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg Stenbækhave Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Lindholm Strand ApS, Aalborg Komplementarselskabet Nygaard ApS, Aalborg Nygaard Nord ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.185.252 mod 8.743.153 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2020	2019
<b>Bruttotab</b>	<b>-713.960</b>	<b>-477.956</b>
1 Personaleomkostninger	-30.000	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	784.765	1.324.208
Andre finansielle indtægter	3.621.985	9.698.786
Nedskrivning af finansielle aktiver	-500.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.348.042	-390.189
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.185.252</b>	<b>10.154.849</b>
3 Skat af årets resultat	0	-1.411.696
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.185.252</b>	<b>8.743.153</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.710.637	-2.200.204
Udbytte for regnskabsåret	7.200.000	12.000.000
Disponeret fra overført resultat	-14.095.889	-11.056.643
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.185.252</b>	<b>8.743.153</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.933.239	7.136.320
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	47.720.224	35.053.715
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	51.677.489	50.894.331
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>108.330.952</u>	<u>93.084.366</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>108.330.952</u></b>	<b><u>93.084.366</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.975.827	12.133.310
Varebeholdninger i alt	<u>18.975.827</u>	<u>12.133.310</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.223.903	12.195.109
Tilgodehavende selskabsskat	10.000	0
Andre tilgodehavender	4.365.928	4.495.700
Tilgodehavender i alt	<u>10.599.831</u>	<u>16.690.809</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.230.627	59.612.585
Værdipapirer i alt	<u>40.230.627</u>	<u>59.612.585</u>
Likvide beholdninger	7.918.749	12.664.906
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>77.725.034</u></b>	<b><u>101.101.610</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>186.055.986</u></b>	<b><u>194.185.976</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.393.411	682.774
Overført resultat	141.952.049	156.047.938
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.200.000	12.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>154.625.460</b>	<b>168.810.712</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	3.772	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.772</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Kortfristet del af langfristet gæld	12.751.250	7.454.650
Gæld til pengeinstitutter	15.025.943	14.936.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.750	150.625
Selskabsskat	0	1.340.227
Anden gæld	3.620.811	1.493.485
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.426.754	25.375.264
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.426.754</b>	<b>25.375.264</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>186.055.986</b>	<b>194.185.976</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	2.882.978	167.104.582	0	170.067.560
Resultatandel	0	-2.200.204	-11.056.644	12.000.000	-1.256.848
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	682.774	156.047.938	12.000.000	168.810.712
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	4.710.637	-14.095.889	7.200.000	-2.185.252
	<b>80.000</b>	<b>5.393.411</b>	<b>141.952.049</b>	<b>7.200.000</b>	<b>154.625.460</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	30.000	0		
	<u><b>30.000</b></u>	<u><b>0</b></u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	5.348.042	390.189		
	<u><b>5.348.042</b></u>	<u><b>390.189</b></u>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	0	1.407.846		
Regulering af tidligere års skat	0	3.850		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.411.696</b></u>		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	<u>1</u>	<u>1</u>		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>		
Nedskrivninger 1. januar 2020	<u>-1</u>	<u>-1</u>		
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-1</b></u>	<u><b>-1</b></u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Bendforce Holding ApS</b>
JNG 2000 ApS, Aalborg	100 %	-166.044	-10.107	0

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.146.680	6.282.929
Tilgang i årets løb	481.002	488.751
Afgang i årets løb	<u>-832.001</u>	<u>-3.625.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>2.795.681</u></b>	<b><u>3.146.680</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2020	682.776	2.882.980
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	814.765	1.675.455
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.787.498
Årets tilbageførsler på afgang	3.895.872	0
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.088.161</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>5.393.413</u></b>	<b><u>682.776</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2020	-596.215	-596.215
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>596.215</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-596.215</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	740.373	3.903.079
Overført til hensatte forpligtelser	<u>3.772</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>744.145</u></b>	<b><u>3.903.079</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>8.933.239</u></b>	<b><u>7.136.320</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
J&J Ejendomme ApS	Aalborg	50 %
HJSM Ejendomme ApS	Aalborg	33 %
Nygaard Seed Investment ApS	Aalborg	50 %
Nygaard City Invest ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seaside Invest ApS	Aalborg	50 %
Stenbækhave Ejendomme ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Lindholm Strand ApS	Aalborg	50 %
Komplementarselskabet Nygaard ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Nord ApS	Aalborg	50 %

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
<b>6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	35.053.715	0		
Tilgang i årets løb	13.007.967	35.053.715		
Afgang i årets løb	<u>-341.458</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>47.720.224</u></b>	<b><u>35.053.715</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>47.720.224</u></b>	<b><u>35.053.715</u></b>		
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2020	50.894.331	50.894.331		
Tilgang i årets løb	<u>783.158</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>51.677.489</u></b>	<b><u>50.894.331</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>51.677.489</u></b>	<b><u>50.894.331</u></b>		
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	12.751.250	7.454.650		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-12.751.250</u>	<u>-7.454.650</u>		
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2020</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2020</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2020</b>	<b>31/12 2020</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>12.751.250</u>	<u>12.751.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>12.751.250</u></b>	<b><u>12.751.250</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.				

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets anparter i det associerede selskab Nygaard City Invest ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.

Selskabet har afgivet erklæring om tilbagetrædelse for dets tilgodehavender over for dets associerede selskaber Nygaard Seed Investment ApS, Stenbækhave Ejendomme ApS, Nygaard Lindholm Strand ApS og Kærholthave ApS.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets associerede selskaber. De associerede selskabers bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 223.257 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


